Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências, em caráter de urgência, para contenção da erosão que vem progredindo em

sentido a Rua Joviano Bernardes, no bairro Mombaça.

REQUERIMENTO N° 1297/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS, EM CARÁTER DE URGÊNCIA. PARA
CONTENÇÃO DE EROSÃO QUE VEM PROGREDINDO EM
SENTIDO A RUA JOVIANO BERNARDES, NO BAIRRO MOMBAÇA.

PROTOCOLO GERAL N° 1556/2018
Data: 28/05/2018 - Ho ário: 10:21

111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que em visita ao bairro do Mombaça, mais precisamente na Rua Joviano

Berrardes, foi possível constatar um avanço da erosão em sentido a residência dos moradores;

Considerando que quando se dá as cheias no córrego próximo a rua citada, a erosão tem

aumentado e tal situação é preocupante, pois com o tempo atingirá as casas dos moradores

locais.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências, em caráter de urgência, para

contenção da erosão que vem progredindo em sentido a Rua Joviano Berrardes, no bairro

Mombaça.

Plenário Dr. Francisco Romano d- liveira, 4 de Maio de 2018.

Vereador Rod y Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonbangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2